
 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

Processo Licitatório nº 193/2024 

Dispensa de Licitação nº 120/2024 

 

 

DO OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO FISICA: LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS, PARA 

EFETUAR AS 4 VIAGENS NAS DATAS 02,03,04 E 05/09/2024. SERA PARA LEVAR OS 

ALUNOS QUE ESTÃO COMPETINDO NO MOLEQUE BOM DE BOLA NA CIDADE DE 

LAGES - SC. 

 

 

O Município de Otacílio Costa/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob 

n.º 75.326.066/0001-75, torna público que, o Prefeito Municipal em virtude de haver concordado com 

as justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica acostados nos presentes autos, resolve RATIFICAR 

o ato de Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inc. II,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

da Lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei Federal 

nº 14.133/21. 

 

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Dispensa de Licitação, 

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme 

determina o art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21. Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Otacílio Costa/SC, 30 de agosto de 2024. 

 

 

 

Fabiano Baldessar de Souza 

Prefeito Municipal 


		2024-08-30T16:24:59-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




